2021年10月１日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 Ｊ ス ト リ ー ム

 本社所在地 東 京都港区 芝二丁目 ５番６号

 代表者氏名 代表取締役社長    石 松 俊 雄

  （コード番号：4308 東証マザーズ）

 問い合せ先 執行役員管理本部長  竹  見  嘉 洋

  電話 03-5765-7744

BSよしもと株式会社への出資に関するお知らせ

当社は、BSよしもと株式会社（本社：大阪府大阪市中央区、代表取締役社長：稲垣 豊、以下「BSよしもと」）

への第三者割当増資引受けによる出資を行いましたので、お知らせいたします。

１. 出資の目的

BSよしもとは吉本興業ホールディングス株式会社の完全子会社として設立され、新しいBS放送局の2021年度

中の開局を目指しています。チャンネルのテーマは地方創生としており、吉本興業で 2011 年から展開している

各都道府県の“住みます芸人”を中心とした各地からの情報番組の提供のほか、単なる情報発信だけではなく、

各地の課題解決に取り組む予定です。BS 放送になじみのない世代に向けて、独自に放送同時配信、並びに見逃

し配信の実施も計画中です。

当社では、BS よしもとのインターネット配信面に貢献することを意図しております。放送同時配信や見逃し

配信に伴う大容量配信に向けたJ-Stream CDNext等CDNサービス提供、J-Stream Equipmedia等動画配信プラッ

トフォームの提供、広告収益最大化を目指したアドサーバー、プレイヤーの提供や、広告・動画運用等で事業へ

の貢献が可能です。また、こうした活動を通じて当社としては総合的なサービス提供実績を積み、ノウハウの蓄

積、人材育成も図り、さらなる業容拡大に繋げることも意図しております。

２. 出資先の概要（当社出資前）
（１） 商号 BSよしもと株式会社

（２） 所在地 大阪府大阪市中央区難波千日前11番６号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 稲垣 豊

（４） 主な事業内容 衛星放送の番組制作、チャンネル運営

（５） 資本金 400,000,000円

（６） 大株主及び持株比率 吉本興業ホールディングス株式会社 100.0%

（７） 設立年月 2014年10月10日

（８） 当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

３.出資の内容

払込金額  金100,000,000円（マイノリティ出資）

４.今後の見通し

本件が当期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上